



Shanghai, Kiina

# Puolivuosikatsaus

## Tammi–kesäkuu 2017

25.7.2017

## Uponor kasvoi hienokseltaan Euroopassa; Yhdysvalloissa lyhytkestoinen tuotanto-ongelma häiritsi liiketoimintaa

- Huhti–kesäkuun liikevaihto 308,4 (299,5) milj. euroa, kasvua 3,0 %
- Euroopan talotekniikkaliiketoiminta kasvoi hienokseltaan. Lyhytkestoinen tuotanto-ongelma supisti liikevaihtoa Talotekniikka – Pohjois-Amerikassa. Uponor Infran liikevaihto kasvoi voimakkaasti suotuisissa olosuhteissa.
- Huhti–kesäkuun liikevoitto 22,9 (26,5) milj. euroa, muutos -13,6 % lyhyestä tuotanto-ongelmasta ja ostohintojen kohoamisesta johtuen; huhti–kesäkuun vertailukelpoinen liikevoitto oli 23,8 (30,7) milj. euroa, muutos -22,6 %
- Tammi–kesäkuun liikevaihto 573,5 (546,4) milj. euroa, kasvua 5,0 %
- Tammi–kesäkuun liikevoitto 37,5 (38,4) milj. euroa, muutos -2,3 %; tammi–kesäkuun vertailukelpoinen liikevoitto 38,8 (45,6) milj. euroa, muutos -15,0 %
- Tammi–kesäkuun osakekohtainen tulos 0,29 (0,28) euroa
- Sijoitetun pääoman tuotto tammi-kesäkuussa 13,6 % (15,3 %) ja nettovelkaantumistaso 30. kesäkuuta 67,6 % (58,5 %)
- Liiketoiminnan rahavirta tammi-kesäkuussa 1,5 (-3,4) milj. euroa
- Uponor pitää ennallaan 13.2.2017 annetun ohjeistuksen: Uponorin liikevaihdon ja vertailukelpoisen liikevoiton odotetaan paranevan vuodesta 2016, mikäli talouden kehitys Uponorin päämarkkina-alueilla jatkuu häiriintymättä

### Toimitusjohtaja Jyri Luomakoski kommentoi kauden kehitystä:

- Vaikka kysyntä markkinoilla on pääsääntöisesti pysynyt vilkkaana, toisen neljänneksen tuloksemme ei ollut tavoitteidemme mukainen eri syistä johtuen. Saimme kuitenkin menestyksekkäästi päätökseen Euroopan muutosohjelmat, joiden ansiosta meillä on nyt vahva pohja kannattavuuden parantamiseen samalla, kun jatkamme kumppanuuksien rakentamista tärkeimpien asiakkaidemme kanssa.
- Onnistuimme vakauttamaan Talotekniikka – Euroopan liiketoimintaa vuoden toisella neljänneksellä ja olemme hyvissä asemissa hyötyäksemme kysynnän vahvasta luontaisesta kasvusta, kun talous edelleen elpyy Euroopan avainmarkkinoilla. On ollut ilo nähdä, että asiakkaiden kiinnostus uusia tuotteitamme, kuten esimerkiksi hygieniaratkaisuja ja esivalmistettuja tuotteita kohtaan, on kasvanut.
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka teki keväällä uuden ennätyksen, kun se saavutti paikallisessa valuutassa mitattuna 25 perättäisen vuosineljänneksen sarjan, jolloin liikevaihto ylitti edellisvuoden vastaavan jakson liikevaihdon. Huolimatta kapasiteettipulasta ja huhtikuussa ilmenneestä lyhyestä tuotanto-ongelmasta segmentin liikevaihto pysyi toisella vuosineljänneksellä lähes edellisvuoden tasolla. Olemme laajentaneet Apple Valleyn tuotantoa jo 10 kertaa, ja tämän lisäksi julkistimme vastikään uuden tuotantolaitoksen ja kiinteistön hankinnan Apple Valleyn läheltä. Uusi toimipaikka ei ole kaukana nykyisestä sijainnistamme, ja se auttaa meitä varmistamaan tuotantomme lisäämisen, jotta voimme vastata edelleen kasvavaan kysyntään vuonna 2019 ja siitä eteenpäin.
- Uponor Infrassa olemme onnistuneesti saaneet vietyä läpi useita tehostamis- ja muutosohjelmia, joiden tavoitteet segmentti on saavuttanut hyvin. Nyt toisella neljänneksellä raportoimme positiivisen vertailukelpoisen liikevoittotuloksen, johon meitä auttoi liiketoiminnan vahva kasvu.

## Konsernin taloudelliset tunnusluvut

Konsernitulos (jatkuvat toiminnot), Milj. €	1-6 2017	1-6 2016	2016	2015	2014	2013
Liikevaihto	573,5	546,4	1 099,4	1 050,8	1 023,9	906,0
Toiminnan kulut	519,0	490,5	991,0	942,7	926,4	823,6
Poistot ja arvonalentumiset	19,6	19,5	41,6	39,1	36,5	33,0
Liiketoiminnan muut tuotot	2,6	2,0	4,2	2,4	2,4	0,8
Liikevoitto	37,5	38,4	71,0	71,4	63,4	50,2
Vertailukelpoinen liikevoitto	38,8	45,6	90,7	75,8	67,7	55,2
Rahoitustuotot ja kulut	-4,0	-5,5	-10,0	-8,9	-7,4	-7,1
Tulos ennen veroja	32,4	33,0	60,4	62,8	56,3	43,2
Tulos jatkuvista toiminnoista	21,7	20,8	41,5	37,1	36,3	27,1
Tilikauden tulos	21,7	21,2	41,9	36,9	36,0	26,8
Osakekohtainen tulos	0,29	0,28	0,58	0,51	0,50	0,38

### Tietoja tammi–kesäkuun 2017 puolivuositiedotteesta

*Puolivuositiedote on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti, eikä sitä ole tilintarkastettu. Sulkeissa annetut luvut ovat vertailulukuja edellisen vuoden vastaavalta ajanjaksolta. Muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä tässä tiedotteesta julkaistusta pyöristetyistä luvuista.*

### Esitysaineisto ja webcast-esitys

*Englanninkielinen webcast-esitys tulosjulkistustilaisuudesta järjestetään 25.7. klo 10.00. Esityksen yhteystiedot ovat osoitteessa [sijoittajat.uponor.fi](http://sijoittajat.uponor.fi). Esityksen tallenne on katsottavissa pian tulosjulkistuksen jälkeen osoitteessa [sijoittajat.uponor.fi](http://sijoittajat.uponor.fi). Esitysaineisto on luettavissa osoitteessa [sijoittajat.uponor.fi](http://sijoittajat.uponor.fi) > IR-aineisto ja uutiset.*

### Seuraava osavuositiedote

*Uponor julkaisee vuoden 2017 kolmannen vuosineljänneksen osavuositiedot perjantaina 27.10.2017. Hiljaisen jakson aikana 1.–27.10. yhtiö ei kommentoi markkinanäkymiä eikä liiketoimintaan tai tuloskehitykseen liittyviä seikkoja.*

## Markkinat

Rakennusalan kehitys säilyi Uponorin kansainvälisillä markkinoilla pääosin muuttumattomana ensimmäisen neljänneksen loppupuoleen verrattuna. Yleisesti ottaen Euroopan rakennusmarkkinat säilyivät neljänneksen aikana vakaina, ja urakoitsijat ovat raportoineet tilauskannan ja rakennusaktiivisuuden paranemisesta. Pohjois-Amerikassa kasvu jatkui Uponorin tärkeimmässä markkinasegmenteissä, vaikkakin aikaisempia vuosia hitaampana.

Saksassa, Uponorin suurimmilla Keski-Euroopan markkinoilla, kerros- ja rivitalojen rakentaminen jatkui vireänä hyvien työmarkkinaolosuhteiden ja runsaan maahanmuuton seurauksena. Sen sijaan omakotitalosegmentissä kasvu oli maltillisempaa, ja kasvu sitä merkittävästi suuremmilla korjausrakentamisen markkinoilla jatkui tasaisena. Liike- ja julkisrakentamisen segmenteissä tapahtui hienoista kasvua vuoden 2016 tasoon verrattuna. Alankomaissa rakennusaktiivisuus pysyi terveellä pohjalla, vaikka tasaantuikin aikaisempiin jaksoihin verrattuna.

Myös Etelä-Euroopan rakennusmarkkinat kehittivät viime vuoteen nähden myönteisesti, vaikka eri maiden ja asiakassegmenttien välillä onkin eroja. Espanjassa ja Ranskassa rakentaminen lisääntyi selvästi ja säilyi Isossa-Britanniassakin vahvana lisääntyneestä poliittisesta epävarmuudesta huolimatta.

Pohjoismaissa markkinat paranivat entisestään. Ruotsissa kasvu jatkui huomattavana liike-, julkis- ja asuinrakentamisen segmenteissä edellisvuoteen verrattuna. Kasvua koettiin myös Tanskan, Suomen ja Norjan rakennusmarkkinoilla, mutta Ruotsia hitaammin. Näissä maissa kasvua on erityisesti asuinrakentamisen segmentissä, kun taas liike- ja julkisrakentaminen on pysynyt pääosin vuoden 2016 tasolla.

Kiinassa kysyntä jatkui vahvana. Hallituksen toteuttamat kiinteistömarkkinoiden ylikuumenemista estävät toimet hidastivat markkinoiden kasvua, mutta korjausrakentamisen kysynnän kasvu tasapainotti tätä vaikutusta.

Pohjois-Amerikassa rakennusmarkkinat säilyivät pääosin vilkkaina. Uponorin suurimmilla markkinoilla Yhdysvalloissa omakotirakentajien luottamus säilyi vahvana ja toimeliaisuus kasvoi asuinrakentamisen segmentissä entisestään. Investoinnit julkis- ja liikerakentamiseen jatkuivat vuoteen 2016 verrattuna tasaisina, mutta kasvua havaittiin toimisto- ja liikerakentamisen määrässä. Kanadassa asuntojen hintojen nousu vauhditti omakotirakentamista.

Pohjoismaissa investoinnit kunnallistekniikkaan säilyivät vaatimattomina, joskin vakaina. Kysyntä oli vahvaa Ruotsissa sekä Norjassa, jossa julkiset investoinnit kasvoivat. Puolan markkinoilla hiljaiselo jatkui. Kanadassa vuosina 2015–2016 koettu teollisuusrakentamisen huomattava supistuminen on pysähtynyt, ja kysyntä on nyt vilkastunut Uponorille tärkeissä tuotesegmenteissä.

## Liikevaihto

Uponorin liikevaihto kasvoi vuoden 2017 toisella neljänneksellä 3,0 % ja oli 308,4 (299,5) milj. euroa. Valuuttakurssien – pääasiassa Yhdysvaltain ja Kanadan dollarin – positiivinen vaikutus liikevaihtoon oli 1,7 miljoonaa euroa. Kiinteillä valuuttakursseilla vuoden 2017 toisen vuosineljänneksen kurssija käyttäen liikevaihto kasvoi 2,4 %.

Talotekniikka – Euroopan liikevaihto oli 135,6 (134,8) milj. euroa, kasvua 0,6 %. Liikevaihdon kasvu toisella vuosineljänneksellä oli lähinnä seurausta Itävallan, Venäjän ja muutaman pienemmän markkina-alueen yhteisvaikutuksesta. Monilla Euroopan tärkeimmistä markkinoista liikevaihto säilyi joko ennallaan tai laski hieman aikaisemmasta. Saksassa, segmentin suurimmilla markkinoilla, liikevaihdon kehitys jatkui tasaisena heijastellen jakeluketjun kireää kilpailutilannetta. Liikevaihto laski erityisesti Isossa-Britanniassa pääosin valuuttavaikutusten ja uudistetun organisaatorakenteen seurauksena, mutta myös Pohjoismaissa, missä tärkeimpien asiakkaiden ostokäyttäytyminen ja edellisvuoteen verrattuna heikompi OEM-liiketoiminta vaikuttivat toisen vuosineljänneksen liikevaihtoon erityisesti Ruotsissa. Osana Talotekniikka – Eurooppa – segmenttiä raportoitavan Aasian liikevaihto kasvoi, kun Uponorin uuden tuotantolaitoksen toiminta käynnistyi Kiinassa.

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihto vuoden toisella neljänneksellä oli 79,3 (80,2) milj. euroa. Vaikka markkinoiden kysyntä jatkui hyvänä, liikevaihto supistui hieman, euroissa laskettuna -1,2 % ja Yhdysvaltain dollareissa -1,4 %. Notkahduksen taustalla oli huhtikuussa koettu lyhytkestoinen raaka-aineesta johtuva tuotanto-ongelma, joka rajoitti tuotantoa väliaikaisesti ja vaikutti siten yhtiön kykyyn toimittaa putkitilauksia neljänneksen aikana. Osaltaan segmentin toimitusvaikeuksiin vaikutti myös jo pidemmän aikaa jatkuneen liikevaihdon nopean kasvun myötä vastaan tulleet tuotantokapasiteetin rajat.

Uponor Infran liikevaihto kasvoi nyt toisena peräkkäisenä vuosineljänneksenä. Toisen vuosineljänneksen liikevaihto oli 94,3 (85,8) milj. euroa, kasvua 9,9 % edellisvuoteen verrattuna. Kasvu oli erityisen vahvaa Kanadassa, Yhdysvalloissa ja Ruotsissa, mikä osittain tasapainotti liikevaihdon laskua Tanskassa ja Norjassa. Suomessa, segmentin suurimmilla markkinoilla, liikevaihdon kehitys oli vaimeaa.

#### Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin, huhti–kesäkuu:

Milj. €	4-6/2017	4-6/2016	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	135,6	134,8	0,6 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	79,3	80,2	-1,2 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (milj. \$))	88,7	90,0	-1,4 %
Uponor Infra	94,3	85,8	9,9 %
Eliminoinnit	-0,8	-1,3	
Yhteensä	308,4	299,5	3,0 %

Uponorin tammi–kesäkuun liikevaihto oli 573,5 (546,4) milj. euroa, kasvua 5,0 % tai kiinteillä valuuttakursseilla laskettuna 4,5 %. Konserniliikevaihdon kasvu johtui Uponor Infran liikevaihdon reippaasta kasvusta vuoden ensimmäisellä ja toisella neljänneksellä sekä Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihdon vilkkaasta kehityksestä ensimmäisellä vuosineljänneksellä. Kiinteillä valuuttakursseilla laskettuna, liikevaihto olisi ollut 2,5 milj. euroa raportoitua pienempi. Suurimmat vaikutukset johtuivat Yhdysvaltain dollarista (USD), joka vahvistui euroa vastaan vertailukaudella.

#### Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin, tammi–kesäkuu:

Milj. €	1-6/2017	1-6/2016	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	259,9	257,8	0,8 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	157,5	150,9	4,3 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (milj. \$))	172,2	168,2	2,4 %
Uponor Infra	157,4	139,9	12,5 %
Eliminoinnit	-1,3	-2,2	
Yhteensä	573,5	546,4	5,0 %

## Tulos ja kannattavuus

Konsernin bruttokate vuoden toisella neljänneksellä oli 98,4 (105,5) milj. euroa, mikä on 7,1 milj. euroa vähemmän kuin edellisvuonna. Bruttokatemarginaali oli 31,9 % (35,2 %), johtuen pääosin nousseista raaka-ainehinnoista ja väliaikaisesta tuotanto-ongelmasta Talotekniikka-Pohjois-Amerikassa. Vertailukelpoinen bruttokate oli 99,2 (106,3) milj. euroa eli 32,1 % (35,5 %).

Liikevoitto oli vuoden 2017 toisella neljänneksellä 22,9 (26,5) milj. euroa eli 13,6 % edellisvuotta pienempi. Kannattavuutta kuvaava liikevoittomarginaali laski vertailukauden 8,8 prosentista 7,4 prosenttiin. Vertailukelpoinen liikevoitto, kun vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät jätetään huomiotta, laski 22,6 % ja oli 23,8 (30,7) milj. euroa. Liikevoittoa rasittavia tekijöitä oli useita, kuten esimerkiksi Talotekniikka – Pohjois-Amerikan lyhytkestoinen tuotanto-ongelma, korkeammat raaka-ainehinnat, joita ei täysin kyetty korvaamaan myyntihintojen korotuksilla, sekä tuotannon ja toimintojen käynnistäminen Kiinassa.

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavien erien (IAC) määrä toisella vuosineljänneksellä oli 0,9 (4,2) milj. euroa. Talotekniikka – Euroopan kulut olivat 2,4 milj. euroa ja Uponor Infran nettotuotot 1,5 milj. euroa sisältäen Uponor Infran Vaasassa sijaitsevien käytöstä poistettujen toimisto- ja tuotantotilojen myynnistä saatu 1,9 milj. euron voitto. Edellä mainitut erät liittyvät marraskuussa 2015 käynnistettyyn Euroopan laajuiseen muutosohjelmaan, jonka viimeinen vaihe käynnistyi vuoden 2017 toisella neljänneksellä, kun Talotekniikka – Eurooppa aloitti toimistojen yhdistämistä koskevat yhteistoimintaneuvottelut Italiassa. Muutosohjelman tavoitteena oli saavuttaa 25 miljoonan euron säästöt vuositasolla, ja uudelleenjärjestelyjen kertaluonteisten kustannusten kokonaismääräksi arvioitiin 32 milj. euroa. Säästötavoitteet on suurelta osin saavutettu. Kertaluonteisten vertailukelpoisuuteen vaikuttavien kustannusten määrä koko ohjelman aikana oli 24,5 milj. euroa.

Talotekniikka – Euroopan liikevoitto kasvoi 12,6 % ja oli 9,1 (8,2) milj. euroa. Segmentin vertailukelpoinen liikevoitto oli 11,5 (11,5) milj. euroa. Yleiskustannuksissa ja muissa kustannuksissa saadut säästöt heijastuivat liikevoittoon, jota kuitenkin rasitti erityisesti alumiinin ja messingin korkeampi hinta sekä lisääntynyt projektien tukeminen ja markkinointikampanjat voimakkaasti kilpailluilla markkinoilla. Kustannuksia kasvatti myös tuotannon ja toimintojen käynnistäminen Aasiassa.

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevoitto toisella neljänneksellä oli 10,5 (14,6) milj. euroa. Liikevoitto supistui 28,4 % vahvaan vertailukauteen verrattuna. Liikevoiton heikkeneminen johtui pääasiassa huhtikuussa koetusta lyhyestä tuotanto-ongelmasta, mikä vaikutti Uponorin kykyyn vastata putkien kysyntään ja aiheutti tehottomuutta tuotannossa. Ongelma saatiin ratkaistua toisella neljänneksellä. Toisella vuosineljänneksellä kannattavuutta rasittivat myös EP-muovista valmistetuissa liittimissä vuoden 2016 kesäkuusta alkaen käytetty kalliimpi muoviraaka-aine ja erityisesti kysynnän ja tarjonnan hallintaan liittyvät ylimääräiset kustannukset, jotka johtuivat yllämainitusta tuotanto-ongelmasta.

Uponor Infran liikevoitto supistui 7,9 % edellisvuoden 5,1 milj. eurosta 4,7 milj. euroon. Segmentin vertailukelpoinen liikevoitto oli 3,2 (5,7) milj. euroa, eli muutos oli -43,2 %. Liikevoiton supistuminen johtui pääasiassa korkeista raaka-ainehinnoista ja tilapäisestä tehottomuudesta, mikä johtui siitä, että tuotantolinjojen siirtoja tehtiin odotettua suuremman kysynnän aikana. Lisäksi liikevaihdon kasvu tuli lähinnä heikomman kannattavuuden markkinoilta, mikä myös osaltaan vaikutti Uponor Infran segmenttitason kannattavuuteen.

#### Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin, huhti – kesäkuu:

Milj. €	4-6/2017	4-6/2016	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	9,1	8,2	12,6 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	10,5	14,6	-28,4 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (milj. \$))	11,7	16,3	-28,5 %
Uponor Infra	4,7	5,1	-7,9 %
Muut	-1,0	-0,9	
Eliminoinnit	-0,4	-0,5	
Yhteensä	22,9	26,5	-13,6 %

#### Vertailukelpoinen liikevoitto segmenteittäin, huhti–kesäkuu:

Milj. €	4-6/2017	4-6/2016	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	11,5	11,5	0,9 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	10,5	14,6	-28,4 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (milj. \$))	11,7	16,3	-28,5 %
Uponor Infra	3,2	5,7	-43,2 %
Muut	-1,0	-0,6	
Eliminoinnit	-0,4	-0,5	
Yhteensä	23,8	30,7	-22,6 %

Huhti–kesäkuun tulos ennen veroja oli 21,1 (24,4) milj. euroa. Verojen tulosvaikutus oli 6,8 milj. euroa, kun verojen määrä vertailukaudella oli 9,0 milj. euroa. Toisen neljänneksen voitto oli 14,3 (15,4) milj. euroa.

Tammi–kesäkuun bruttokate oli 189,8 (33,1 %) milj. euroa, kun se oli edellisvuonna 193,3 milj. euroa (35,4 %). Vertailukelpoinen bruttokate oli 190,8 milj. euroa eli 33,3 %. Edellisvuonna bruttokate oli 194,8 milj. euroa eli 35,6 %. Heikkeneminen johtui pääosin kilpailun aiheuttamasta hintapaineesta etenkin Euroopan talotekniikkaliiketoiminnassa.

Tammi–kesäkuun liikevoitto oli 37,5 (38,4) milj. euroa, muutos edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna oli siis -2,3 %. Vertailukelpoinen liikevoitto oli 38,8 (45,6) milj. euroa, muutos edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna -15,0 %.

Tammi–kesäkuussa vertailukelpoisuuteen vaikuttavien erien yhteissumma oli 1,3 (7,2) milj. euroa. Talotekniikka – Euroopan muutosohjelmista syntyi kuluja 2,8 (5,9) milj. euroa ja Uponor Infran muutosohjelman nettokulut olivat 0,4 (1,0) milj. euroa; eriin sisältyi Vaasan kiinteistöjen myynnistä saatu 1,9 (0,0) milj. euron myyntivoitto.

Kannattavuutta kuvaava liikevoittomarginaali oli 6,5 % vuoden ensimmäisellä puoliskolla, kun se edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla oli 7,0 %. Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali oli 6,8 % (8,3 %).

#### Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin, tammi–kesäkuu:

Milj. €	1-6/2017	1-6/2016	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	15,4	13,1	18,3 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	21,1	25,7	-17,9 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka [milj. \$])	23,1	28,6	-19,4 %
Uponor Infra	2,8	1,5	86,8 %
Muut	-1,9	-1,6	
Eliminoinnit	0,1	-0,3	
Yhteensä	37,5	38,4	-2,3 %

#### Vertailukelpoinen liikevoitto segmenteittäin, tammi–kesäkuu:

Milj. €	1-6/2017	1-6/2016	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	18,2	19,0	-3,9 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	21,1	25,7	-17,9 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka [milj. \$])	23,1	28,6	-19,4 %
Uponor Infra	1,3	2,5	-46,9 %
Muut	-1,9	-1,3	
Eliminoinnit	0,1	-0,3	
Yhteensä	38,8	45,6	-15,0 %

Rahoituskulut 4,0 milj. euroa olivat 1,5 milj. euroa vähemmän kuin vertailukaudella.

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta eli -1,1 milj. euroa liittyy vähemmistöosuuteen Phyn-yhteisyrityksessä. Yhteisyrityksen tuotteet ovat kehitys- ja testausvaiheessa, eikä sillä ole tuloja. Phyn perustettiin 1. heinäkuuta 2016. Yhteisyrityksen toiminta etenee suunnitelmien mukaisesti.

Tammi–kesäkuun tulos ennen veroja oli 32,4 (33,0) milj. euroa. Verojen tulosvaikutus oli 10,7 (12,2) milj. euroa. Arvioitu veroprosentti koko vuodelle laskettiin ensimmäinen vuosineljänneksen 35 prosentista 33 prosenttiin.

Ensimmäisen vuosipuoliskon voitto oli 21,7 (20,8) milj. euroa. Tammi–kesäkuun osakekohtainen tulos, myös laimennettuna, oli 0,29 (0,28) euroa. Oma pääoma osaketta kohti, myös laimennettuna, oli 3,35 (3,22) euroa.

## Investoinnit ja rahoitus

Bruttoinvestointien määrä tammi–kesäkuussa oli 19,3 (15,7) milj. euroa. Poistojen ja arvonalennusten yhteismäärä oli 19,6 (19,5) milj. euroa. Toisen neljänneksen investoinnit kohdistuivat pääasiassa kapasiteetin kasvattamiseen ja tehokkuuden parantamiseen.

Liiketoiminnan rahavirta oli 1,5 (-3,4) milj. euroa.

Konsernissa kiinnitetään edelleen erityistä huomiota hyvän maksuvalmiuden säilyttämiseen. Uponor jatkaa varovaista linjaansa luottoriskien suhteen seuraamalla esimerkiksi myyntisaamisia aktiivisesti.

Viime vuosina raaka-ainemarkkinoiden heilahtelut ovat korostaneet Uponorille tärkeiden raaka-aineiden saatavuuteen liittyviä riskejä. Uponor keskittyy edelleen liiketoiminnan jatkuvuuden hallintaan koko konsernin tasolla sekä erityisesti toimitusketjuun liittyvään riskienhallintaan. Keväällä 2017 päivitettiin liiketoiminnan jatkuvuutta käsittelevä sisäinen Business Continuity Guideline -ohjeistus.

Uponorin tärkein voimassa oleva pitkäaikaisen rahoituksen lähde 30.6.2017 oli kesäkuussa 2018 erääntyvä 80 miljoonan euron joukkovelkakirjalaina. Koska joukkovelkakirjalaina erääntyy alle 12 kuukauden kuluttua, Uponor päivitti lisärahoitukseen liittyvät järjestelyt vuoden 2017 toisella neljänneksellä. Uponor sopi 100 milj. euron suuruudesta kahdenvälisestä viiden vuoden lainasta, joka erääntyy kokonaisuudessaan kesällä 2022. Lainasta ei ollut 30. kesäkuuta 2017 nostettuna yhtään.

Edellä mainittujen lisäksi Uponorilla oli voimassa pitkäaikaisia, kahdenvälisiä luottolimiittejä, joista 50 milj. euroa erääntyy kesäkuussa 2021 ja 20 milj. euroa heinäkuussa 2021. Lisäksi voimassa oli yhteensä neljä kahdenvälistä luottolimiittiä yhteensä 200 miljoonan euron arvosta. Nämä varalla olevat rahoitusluotot erääntyvät 2019–2021. Katsauskauden aikana niistä ei ollut nostettuna yhtään.

Lyhytaikaisen rahoituksen tarpeeseen vastaa kotimainen 150 miljoonan euron yritystodistusohjelma, josta tilinpäätöshetkellä oli käytössä 58,9 milj. euroa.

Konsernin vakavaraisuus on pysynyt hyvällä 37,6 (37,9) prosentin tasolla. Korolliset nettovelat olivat 208,9 (175,1) milj. euroa. Niiden kasvu johtuu pääasiassa vähemmistöosuuden hankkimisesta Phyn-yhteisyrityksessä kesällä 2016 sekä nettokäyttöpääoman kasvusta. Rahavarat kauden lopussa olivat yhteensä 24,3 (24,8) milj. euroa. Nettovelkaantuminen eli gearing nousi 67,6 (58,5) prosenttiin, jolloin rullaava neljän neljänneksen velkaantumisaste oli 61,9 % (47,1 %).

## Katsauskauden tapahtumia

Uponor ilmoitti 4. toukokuuta 2017, että Talotekniikka – Pohjois-Amerikka -segmenttiin kuuluva tytäryhtiö Uponor, Inc. käynnistää 16,3 miljoonan euron (17,4 miljoonan dollarin) arvoisen tehdaslaajennuksen Pohjois-Amerikan Apple Valleyssä Minnesotan osavaltiossa. Kyseessä on kymmenes laajennus Apple Valleyssä sitten toiminnan käynnistymisen vuonna 1990. Investointi lisää PEX-putkivalmistukseen liittyvää rakennuspinta-alaa 5 440 neliometrillä. Rakennustöiden odotetaan valmistuvan tammikuussa 2018.

Uponor vahvisti jalansijaansa Aasian rakennusmarkkinoilla viikimällä käyttöön ensimmäisen tuotantoyksikkönsä Kiinassa 25. toukokuuta 2017. Taicangissa sijaitseva tehdas on Uponorin neljästoista tuotantoyksikkö. Tehdas aloitti toimintansa vuoden 2016 lopulla.

Vuoden ensimmäisessä osavuositarkastuksessa viitattiin lisäksi seuraaviin asioihin:

Uponorin varsinainen yhtiökokous pidettiin 20.3.2017. Yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen vuodelta 2016 ja myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous vahvisti vuoden 2016 osingoksi 0,46 euroa osaketta kohden.

Yhtiön hallitukseen valittiin uudelleen Jorma Eloranta (pj), Markus Lengauer, Eva Nygren, Annika Paasikivi (vpj) ja Jari Rosendal. Uutena jäsenenä hallitukseen valittiin Pia Aaltonen-Forsell. Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö Deloitte & Touche Oy.



Hallitus valtuutettiin päättämään enintään 3,5 miljoonan oman osakkeen hankkimisesta omaan vapaaseen pääomaan kuuluvilla varoilla ja enintään 7,2 miljoonan uuden osakkeen antamisesta tai omien osakkeiden luovuttamisesta. Osakkeiden kokonaismäärä vastaa noin 9,8 % yhtiön kaikista osakkeista. Tarkemmat tiedot yhtiökokouksesta ovat saatavilla yhtiön sijoittajasivuilta osoitteesta <https://investors.uponor.com/fi/hallinto/yhtiokokous/yhtiokokous-2017>.

## Henkilöstö ja hallinto

Konsernin palveluksessa oli tammi–kesäkuun 2017 aikana täysipäiväiseksi muutettuna keskimäärin 3 915 (3 857) työntekijää. Henkilöstömäärä oli 58 henkilöä suurempi kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Katsauskauden lopussa konsernin palveluksessa oli 4 077 (3 964) työntekijää, eli 113 työntekijää enemmän. Kasvu tuli pääasiassa Talotekniikka – Pohjois-Amerikasta sekä Aasiasta, joka raportoidaan osana Talotekniikka – Eurooppaa. Talotekniikka – Euroopan kokonaishenkilömäärä laski hieman Euroopan toimintojen supistusten vuoksi. Myös Uponor Infran henkilöstömäärä väheni.

Uponor Oyj:n hallitus nimitti 15. kesäkuuta 2017 diplomi-insinööri Minna Blomqvistin (48) Uponor-konsernin henkilöstöjohtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi. Hän seuraa tehtävässä Minna Schrey-Hyppästä, joka erosi yhtiön palveluksesta.

## Osakepääoma ja osakkeet

Uponor Oyj:n osakepääoma on 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. Määrissä ei tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana.

Uponorin osakevaihto Nasdaq Helsinki -arvopaperipörssissä oli katsauskaudella tammi-kesäkuussa 13,3 (9,3) milj. kappaletta, yhteensä 216,8 (123,5) milj. euroa. Osakekannan markkina-arvo oli kauden päättyessä 1,2 (1,0) miljardia euroa ja osakkeenomistajien määrä oli 17 900 (14 451). Uponorin osakkeiden kaupankäynti Nasdaq Helsinki -arvopaperipörssissä alkoi uudella kaupankäyntitunnuksella UPONOR maanantaina 3.4.2017.

Uponor Oyj:n hallitus päätti 13. helmikuuta 2017 toteuttaa suunnatun annin yhtiön johdolle osana yhtiön osakesidonnaista kannustinohjelmaa. Hallituksen päätöksellä yhtiön avainhenkilöille luovutettiin yhteensä 11 141 yhtiön hallussa olevaa osaketta. Näistä osakkeista 1 303 palautui yhtiölle 15. toukokuuta ohjelmaan kuuluvan henkilön työsuhteen päättymisen johdosta. Palautuksen jälkeen Uponorin omien osakkeiden lukumäärä oli toisen neljänneksen päättyessä 59 121 osaketta.

## Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Uponor ilmoitti 20. heinäkuuta 2017, että Uponorin Talotekniikka – Pohjois-Amerikka -segmenttiin kuuluva Uponor North America on allekirjoittanut sopimuksen 22 000 neliömetrin tuotantotilojen ja kiinteistön hankkimisesta Hutchinsonin kaupungista Minnesotan osavaltiossa. Kaupan arvo on 5,6 milj. euroa (6,3 milj. dollaria), ja sen odotetaan toteutuvan elokuun 2017 loppuun mennessä. Uponorin ennusteiden mukaan liike- ja asuinrakentamisen kasvu jatkuu edelleen pitkällä aikavälillä. Uuteen tuotantolaitokseen on tarkoitus sijoittaa PEX-putkien tuotantolinjoja.

## Lähiajan näkymät

Rakennusalan kehitys säilyi Uponorin kansainvälisillä markkinoilla pääosin muuttumattomana vuoden 2017 ensimmäisellä puoliskolla. Kehityksen taustalla on lähinnä väestön liikehdinnästä johtuva kysyntä. Samaan aikaan huoli maailmantalouden kehityksestä on lisääntynyt poliittisen epävarmuuden kasvaessa, Euroopassa etenkin Brexitiin liittyen. Toistaiseksi ei kuitenkaan ole nähty merkittävää muutosta kuluttajien ja yritysten varovaisuudessa.

Euroopan markkinoilla on havaittu rohkaisevaa kysynnän kasvua vuodesta 2016 lähtien, niin taloteknisten kuin yhdyskuntateknisten ratkaisujenkin kysynnässä, ja sen odotetaan jatkuvan. Myös Pohjois-Amerikassa taloteknisten ratkaisujen kysynnän odotetaan jatkuvan vahvana lyhyen aikavälin vaihteluista huolimatta ja tarjoavan tilaa kasvulle pitkällä ja lyhyellä aikavälillä. Suuntauksen odotetaan jatkuvan samanlaisena myös yhdyskuntatekniikassa. Laaja-alaista elpymistä tukevat kuluttajien kasvanut luottamus, houkuttelevat lainaehdot, maahanmuutto ja erityisesti vuosien aikana patoutuneen kysynnän purkautuminen.

Olettaen, että talouskehitys Uponorin päämarkkina-alueilla jatkuu häiriintymättä, Uponor toistaa aiemman ohjeistuksen vuodelle 2017:

Uponorin liikevaihdon ja vertailukelpoisen liikevoiton odotetaan paranevan vuodesta 2016.

Osavuositarkastuksessa 1-3/2017 Uponor arvioi, että konsernin investoinnit, pois lukien osakeinvestoinnit, nousevat lähelle 60 milj. euroa vuonna 2017. Mikäli tuotantolaitosta ja kiinteistöä koskeva kauppa, josta tiedotettiin 20. heinäkuuta 2017, toteutuu suunnitelman mukaan, konsernin investointien määrän arvioidaan sen vuoksi ylittävän 60 milj. euroa vuoden 2017 aikana.

Uponorin taloudellinen tulos on alttiina erilaisille strategisille, operatiivisille, taloudellisille, oikeudellisille, poliittiselle ja vahinkoriskeille. Näiden tarkempi riskianalyysi on esitetty vuoden 2016 vuosikertomuksen kohdassa "Liiketoimintaan kohdistuvat riskit".

Uponor Oyj  
Hallitus

Lisätietoja:

Jyri Luomakoski, toimitusjohtaja, puh. 020 129 2824  
Maija Strandberg, talousjohtaja, puh. 020 129 2830

Tarmo Anttila  
viestintäjohtaja  
puh. 020 129 2852

JAKELU:

Nasdaq Helsinki  
Tiedotusvälineet  
[www.uponor.fi](http://www.uponor.fi)

*Uponor on johtava kansainvälinen yhtiö, joka tarjoaa tuotteita ja ratkaisuja turvalliseen veden jakeluun, energiatehokkaaseen lämmitykseen ja viilennykseen sekä luotettavaan yhdyskuntatekniikkaan. Yhtiö palvelee asuntorakentamisen, teollisuus-, liike- ja julkisen rakentamisen sekä kunnallistekniikan ja ympäristörakentamisen segmenttejä. Uponorin palveluksessa on noin 3 900 henkeä 30 maassa, lähinnä Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa. Vuonna 2016 Uponorin liikevaihto oli noin 1,1 miljardia euroa. Uponor Oyj on listattu Nasdaq Helsingissä. [www.uponor.com](http://www.uponor.com)*

## Taulukko-osa

Puolivuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Katsauksen suluissa olevat luvut ovat vuoden 2016 vastaavan jakson lukuja. Muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä katsauksessa julkaistuista pyöristetyistä luvuista. Uponor julkistaa vertailukelpoisen liikevoiton ja vertailukelpoisen bruttokatteen, joiden tarkoituksena on tarjota käyttökelpoista ja vertailukelpoista tietoa yhtiön liiketoiminnan kehityksestä. Vertailukelpoinen liikevoitto ja bruttokate eivät sisällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä (IAC-erät). Tällaisia eriä ovat normaaliin liiketoimintaan kuulumattomat poikkeukselliset erät, kuten esimerkiksi myyntivoitot ja -tappiot, lisäkustannukset, jotka aiheutuvat toimipisteiden sulkemisesta tai muusta rakennemuutoksesta, ylimääräiset alaskirjaukset tai niiden peruutukset, kustannukset, jotka aiheutuvat onnettomuuksista tai tuhoista, ympäristöasioista, oikeudenkäynneistä tai sääntelyn muutoksista.

## LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

M€	1-6/ 2017	1-6/ 2016	4-6/ 2017	4-6/ 2016	1-12/ 2016
<b>Jatkuvat toiminnot</b>					
Liikevaihto	573,5	546,4	308,4	299,5	1 099,4
Hankinnan ja valmistuksen kulut	383,7	353,1	210,0	194,0	723,4
Bruttokate	189,8	193,3	98,4	105,5	376,0
Muut liiketoiminnan tuotot	2,6	2,0	2,3	1,4	4,2
Varastointimenot	17,1	17,9	8,4	9,1	34,6
Myynnin ja markkinoinnin kulut	98,4	99,2	49,0	50,5	190,1
Hallinnon kulut	27,1	29,4	13,8	15,3	58,9
Liiketoiminnan muut kulut	12,3	10,4	6,6	5,5	25,6
Liikevoitto	37,5	38,4	22,9	26,5	71,0
Rahoituskulut, netto	4,0	5,5	1,2	2,1	10,0
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-1,1	0,1	-0,6	0,0	-0,6
Tulos ennen veroja	32,4	33,0	21,1	24,4	60,4
Tuloverot	10,7	12,2	6,8	9,0	18,9
Tulos jatkuvista toiminnoista	21,7	20,8	14,3	15,4	41,5
<b>Lopetetut toiminnot</b>					
Lopetettujen toimintojen tulos	-	0,4	-	-0,1	0,4
<b>Kauden tulos</b>	<b>21,7</b>	<b>21,2</b>	<b>14,3</b>	<b>15,3</b>	<b>41,9</b>
<b>Laaja tuloslaskelma</b>					
Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi					
Etuuspohjaisten eläkkeiden uudelleenarvostus, verojen jälkeen					
	-	-	-	-	1,4
<b>Erät jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteisiksi</b>					
Muuntoerot	-7,5	-2,9	-7,4	0,3	2,1
Rahavirtojen suojaus, verojen jälkeen	0,3	0,3	0,4	0,5	1,4
Nettoinvestoinnin suojaus	1,1	0,7	0,9	0,0	0,2
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen	-6,1	-1,9	-6,1	0,8	5,1
Kauden laaja tulos	15,6	19,3	8,2	16,1	47,0
Kauden tuloksen jakautuminen					
- Emoyrityksen omistajille	21,0	20,7	12,7	13,5	42,2
- Määräysvallattomille omistajille	0,7	0,5	1,6	1,8	-0,3
Kauden laajan tuloksen jakautuminen					
- Emoyrityksen omistajille	14,9	19,2	6,8	14,7	47,1
- Määräysvallattomille omistajille	0,7	0,1	1,4	1,4	-0,1
Osakekohtainen tulos, €					
- Jatkuvat toiminnot	0,29	0,28	0,18	0,18	0,58
- Lopetetut toiminnot	-	0,01	-	0,00	0,01
Laimennettu osakekohtainen tulos, €					
- Jatkuvat toiminnot	0,29	0,28	0,18	0,19	0,57
- Lopetetut toiminnot	-	0,01	-	0,00	0,01

## LYHENNETTY KONSERNITASE

M€	30.6.2017	30.6.2016	31.12.2016
<b>Varat</b>			
<b>Pitkäaikaiset varat</b>			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	233,8	221,7	240,9
Aineettomat hyödykkeet	117,3	121,4	119,0
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä	11,4	0,3	13,3
Muut arvopaperit ja pitkäaikaiset saamiset	20,5	21,3	21,4
Laskennalliset verosaamiset	11,5	20,7	11,6
Pitkäaikaiset varat yhteensä	394,5	385,4	406,2
<b>Lyhytaikaiset varat</b>			
Vaihto-omaisuus	146,7	133,6	139,3
Myyntisaamiset	223,5	218,2	165,8
Muut saamiset	36,9	30,5	39,9
Rahavarat	24,3	24,8	16,3
Lyhytaikaiset varat yhteensä	431,4	407,1	361,3
<b>Varat yhteensä</b>	825,9	792,5	767,5
<b>Oma pääoma ja velat</b>			
<b>Oma pääoma</b>			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	244,7	235,4	263,3
Määräysvallattomien omistajien osuus	64,3	63,8	63,6
Oma pääoma yhteensä	309,0	299,2	326,9
<b>Pitkäaikaiset velat</b>			
Korolliset velat	77,5	139,1	158,2
Laskennalliset verovelat	11,3	25,1	11,8
Varaukset	8,6	10,9	8,9
Eläkevelvoitteet ja muut velat	24,8	28,0	25,2
Pitkäaikaiset velat yhteensä	122,2	203,1	204,1
<b>Lyhytaikaiset velat</b>			
Korolliset velat	155,7	60,8	17,6
Varaukset	19,4	15,6	19,9
Ostovelat	91,3	76,5	76,2
Muut velat	128,3	137,3	122,8
Lyhytaikaiset velat yhteensä	394,7	290,2	236,5
<b>Oma pääoma ja velat yhteensä</b>	825,9	792,5	767,5

## LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

M€	1-6/2017	1-6/2016	1-12/2016
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>			
Tulorahoitus	59,2	55,1	105,3
Käyttöpääoman muutos	-45,9	-41,9	-16,6
Maksetut verot	-9,7	-14,6	-24,9
Maksetut korot	-2,2	-2,1	-4,1
Saadut korot	0,1	0,1	0,2
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>	<b>1,5</b>	<b>-3,4</b>	<b>59,9</b>
<b>Investointien rahavirta</b>			
Tytäryhtiöiden ja liiketoimintojen hankinnat	-	-31,3	-31,4
Yhteisyritysten hankinta	-	-	-13,5
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-19,3	-15,7	-50,7
Käyttöomaisuuden myyntituotot	2,5	2,6	3,4
Saadut osingot	0,0	-	0,4
<b>Investointien rahavirta</b>	<b>-16,8</b>	<b>-44,4</b>	<b>-91,8</b>
<b>Rahoituksen rahavirta</b>			
Lainojen nostot	58,9	75,3	97,3
Lainojen takaisinmaksut	-20,6	-41,6	-58,8
Lyhytaikaisten lainojen muutokset	19,5	23,3	-5,4
Osingonjako	-33,6	-32,2	-32,2
Rahoitusleasingmaksut	-0,5	-0,5	-1,1
<b>Rahoituksen rahavirta</b>	<b>23,7</b>	<b>24,3</b>	<b>-0,2</b>
Rahavarojen muuntoerot	-0,4	0,1	0,2
<b>Rahavarojen muutos</b>	<b>8,0</b>	<b>-23,4</b>	<b>-31,9</b>
Rahavarat 1 tammikuuta	16,3	48,2	48,2
Rahavarat kauden lopussa	24,3	24,8	16,3
<b>Muutos taseen mukaan</b>	<b>8,0</b>	<b>-23,4</b>	<b>-31,9</b>

## LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

M€	A	B	C	D*	E	F	G	H	I
Oma pääoma									
1.1.2017	146,4	50,2	0,4	0,9	-0,5	65,9	263,3	63,6	326,9
Tilikauden laaja tulos			0,3	-6,4		21,0	14,9	0,7	15,6
Maksetut osingot (0,46 euroa/osake)						-33,6	-33,6		-33,6
Osakepalkkio-ohjelmat					0,1	0,0	0,1		0,1
Oma pääoma									
30.6.2017	146,4	50,2	0,7	-5,5	-0,4	53,3	244,7	64,3	309,0
Oma pääoma									
1.1.2016	146,4	50,2	-1,0	-1,8	-0,7	54,9	248,0	63,7	311,7
Tilikauden laaja tulos			0,3	-1,8		20,7	19,2	0,1	19,3
Maksetut osingot (0,44 euroa/osake)						-32,2	-32,2		-32,2
Osakepalkkio-ohjelmat					0,2	0,1	0,3		0,3
Muut oikaisut						0,1	0,1		0,1
Oma pääoma									
30.6.2016	146,4	50,2	-0,7	-3,6	-0,5	43,6	235,4	63,8	299,2

\*) Sisältää -14,1 (-14,8) miljoonan euron nettoinvestoinnin suojauslaskennan tehokkaan osuuden.

- A – Osakepääoma
- B – Ylikurssirahasto
- C – Muut rahastot
- D\* – Kertyneet muuntoerot
- E – Omat osakkeet
- F – Edellisten tilikausien voitto
- G – Emoyhtiön omistajien osuus
- H – Määräysvallattomien osuus
- I – Oma pääoma

## PUOLIVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

### LAADINTAPERIAATTEET

Puolivuositarkastus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 Osavuositarkastukset -standardia noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin vuoden 2016 tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa.

### AINEELLISET KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

M€	30.6.2017	30.6.2016	31.12.2016
Bruttoinvestoinnit	19,3	15,7	50,7
- % liikevaihdosta	3,4	2,9	4,6
Poistot ja arvonalentumiset	19,6	19,5	41,6
Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo	0,4	1,6	2,3

### HENKILÖSTÖ

Kokopäiväiseksi muutettuna	1-6/2017	1-6/2016	1-12/2016
Keskimäärin	3 915	3 857	3 869
Kauden lopussa	4 077	3 964	3 868

### OMAT OSAKKEET

	30.6.2017	30.6.2016	31.12.2016
Omat osakkeet, kpl	59 121	68 959	68 959
- osakepääomasta, %	0,1	0,1	0,1
- äänimäärästä, %	0,1	0,1	0,1
Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€	0,1	0,1	0,1

### SEGMENTTI-INFORMAATIO

M€	1-6/2017			1-6/2016		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
<b>Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot</b>						
Talotekniikka - Eurooppa	259,3	0,6	259,9	257,6	0,2	257,8
Talotekniikka - Pohjois-						
Amerikka	157,5	0,0	157,5	150,9	0,0	150,9
Uponor Infra	156,7	0,7	157,4	137,9	2,0	139,9
Eliminoinnit	-	-1,3	-1,3	-	-2,2	-2,2
Yhteensä	573,5	-	573,5	546,4	-	546,4

M€	4-6/2017			4-6/2016		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
<b>Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot</b>						
Talotekniikka - Eurooppa	135,2	0,4	135,6	134,7	0,1	134,8
Talotekniikka - Pohjois-						
Amerikka	79,3	0,0	79,3	80,2	0,0	80,2
Uponor Infra	93,9	0,4	94,3	84,6	1,2	85,8
Eliminoinnit	-	-0,8	-0,8	-	-1,3	-1,3
Yhteensä	308,4	-	308,4	299,5	-	299,5

M€	1-12/2016		Yhteensä
	Ulkoinen	Sisäinen	
<b>Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot</b>			
Talotekniikka - Eurooppa	510,2	0,8	511,0
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	305,6	0,0	305,6
Uponor Infra	283,6	4,3	287,9
Eliminoinnit	-	-5,1	-5,1
Yhteensä	1 099,4	-	1 099,4

M€	1-6/2017	1-6/2016	4-6/2017	4-6/2016	1-12/2016
<b>Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot</b>					
Talotekniikka - Eurooppa	15,4	13,1	9,1	8,2	25,4
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	21,1	25,7	10,5	14,6	50,0
Uponor Infra	2,8	1,5	4,7	5,1	-0,8
Muut	-1,9	-1,6	-1,0	-0,9	-2,0
Eliminoinnit	0,1	-0,3	-0,4	-0,5	-1,6
Yhteensä	37,5	38,4	22,9	26,5	71,0

M€	1-6/2017	1-6/2016	1-12/2016
<b>Segmentin poistot ja arvonalentumiset, jatkuvat toiminnot</b>			
Talotekniikka - Eurooppa	7,3	6,8	14,2
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	6,0	5,1	10,7
Uponor Infra	5,3	5,3	13,1
Muut	1,0	2,3	3,6
Eliminoinnit	0,0	0,0	0,0
Yhteensä	19,6	19,5	41,6

<b>Segmentin investoinnit</b>			
Talotekniikka - Eurooppa	3,6	4,9	14,4
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	11,4	4,8	20,8
Uponor Infra	4,1	5,6	14,3
Muut	0,2	0,4	1,2
Yhteensä	19,3	15,7	50,7

M€	30.6.2017	30.6.2016	31.12.2016
<b>Segmentin varat</b>			
Talotekniikka - Eurooppa	415,0	401,1	397,2
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	219,4	205,2	222,5
Uponor Infra	218,4	218,0	196,8
Muut	306,1	287,8	301,4
Eliminoinnit	-333,0	-319,6	-350,4
Yhteensä	825,9	792,5	767,5

<b>Segmentin velat</b>			
Talotekniikka - Eurooppa	337,8	346,3	325,5
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	147,0	137,9	156,0
Uponor Infra	85,6	85,4	65,1
Muut	303,9	268,9	269,5
Eliminoinnit	-357,4	-345,2	-375,5
Yhteensä	516,9	493,3	440,6

1.1.2017 alkaen yhtiöt, joilla ei ole liiketoimintaa, on siirretty Muut-segmentistä Talotekniikka – Eurooppa - ja Talotekniikka – Pohjois-Amerikka –segmentteihin. Muutoksen seurauksena sisäisten saamisten ja velkojen eliminoinnit ja segmentin varojen ja velkojen esittämistapa ovat muuttuneet. Vertailutiedot on muutettu vastaavasti.



	1-6/2017	1-6/2016	1-12/2016
<b>Segmentin henkilöstö, keskimäärin</b>			
Talotekniikka – Eurooppa	2 040	2 049	2 037
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	775	656	682
Uponor Infra	1 024	1 087	1 081
Muut	77	67	69
<b>Yhteensä</b>	<b>3 915</b>	<b>3 857</b>	<b>3 869</b>

<b>Täsmäytyslaskelma</b>			
M€	1-6/2017	1-6/2016	1-12/2016
<b>Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot</b>			
Raportoitavien segmenttien tulos yhteensä	39,3	40,3	74,6
Muut	-1,9	-1,6	-2,0
Eliminoinnit	0,1	-0,3	-1,6
Liikevoitto	37,5	38,4	71,0
Rahoituskulut, netto	4,0	5,5	10,0
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-1,1	0,1	-0,6
Konsernin tulos ennen veroja	32,4	33,0	60,4

#### **EHDOLLISET VELAT JA VARAT**

M€	30.6.2017	30.6.2016	31.12.2016
Investointisitoumukset	20,3	14,9	9,7
Muut sitoumukset	0,6	0,8	0,6
<b>Omien velkojen puolesta annetut vakuudet</b>			
Annetut pantit	0,1	0,1	0,1
Kiinnitykset	2,1	3,8	2,5
Takaukset	5,4	4,7	5,0
<b>Tytäryhtiöiden puolesta annetut vakuudet</b>			
Takaukset	30,7	39,4	34,1
Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of comfort -tyyppisiä sitoumuksia, jotka eivät sisälly edellä mainittuihin lukuihin.			
Annetut pantit	0,1	0,1	0,1
Kiinnitykset	2,1	3,8	2,5
Takaukset	36,1	44,1	39,1
<b>Yhteensä</b>	<b>38,3</b>	<b>48,0</b>	<b>41,7</b>

Uponor Oyj:n espanjalaisessa tytäryhtiössä Uponor Hispania, S.A.U.:ssa on suoritettu verotarkastukset koskien tilivuusia 2006-2007 ja 2011-2012. Tarkastusten johdosta verottaja hylkäsi konsernin palveluveloituksiin ja mainontaan liittyvien kulujen verovähennyskelpoisuuden. Tämän johdosta Uponor Hispania on maksanut 0,7 miljoonaa euroa sisältäen vaaditut verot ja viivekorot sekä kirjannut 0,4 miljoonan euron varauksen tuleviin viivekorokojen maksuun, ja aloittanut prosessin kaksinkertaisen verotuksen poistamiseksi.

Uponor Oyj ja sen tytäryhtiö Uponor Business Solutions Oy maksoivat vuoden 2012 alussa 15,0 miljoonaa euroa veroja, veronkorotuksia ja viivemaksuja perustuen verovuosien 2005–2009 jälkiverotus- ja verotuksen oikaisupäätöksiin. Uponor on hakenut valituslupaa korkeimmasta hallinto-oikeudesta. Uponor on myös ryhtynyt toimenpiteisiin mahdollisen kaksinkertaisen verotuksen poistamiseksi. Veronkorotus ja viivekorot on kirjattu kuluksi vuonna 2011, verotettavan tulon lisäyksestä aiheutunut tulovero (9,6 miljoonaa euroa) on kirjattu saamiseksi veroviranomaiselta. Saaminen verottajalta on siirretty taseen pitkäaikaisiin saamisiin, sillä tapauksen käsittely voi viedä vuosia. Mikäli yhtiö vastoin odotuksia häviäisi verotuspäätöksen valituksen, jäisivät yhtiölle maksuunpannut viivekorot ja veronkorotukset yhtiön tappioksi. Mikäli verotuspäätöksen valitus hyväksyttäisiin, maksetut veronkorotukset ja viivekorot palautettaisiin yhtiölle.

M€				30.6.2017	30.6.2016	31.12.2016
<b>MUUT VUOKRASOPIMUKSET</b>				45,0	44,4	47,7

#### JOHDANNAISSOPIMUKSET

M€	Nimellis- arvo 30.6.2017	Käypä arvo 30.6.2017	Nimellis- arvo 30.6.2016	Käypä arvo 30.6.2016	Nimellis- arvo 31.12.2016	Käypä arvo 31.12.2016
Valuuttajohdannaiset						
- Termiinisopimukset	180,1	2,5	202,3	-0,7	187,7	-0,6
Korkojohdannaiset						
- Koronvaihtosopimukset	50,0	-1,0	55,0	-2,1	50,0	-1,5
- Korko-optiot	20,0	0,0	20,0	0,1	20,0	0,1
Hyödykejohdannaiset						
- Termiinisopimukset	5,3	-0,3	4,7	-1,3	5,8	-0,2

#### RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITTÄIN

30.6.2017 M€	Suojaus- lasken- nassa olevat johdan- naiset	Käypään arvoon tulosvai- kutteisesti kirjattavat rahoitus- varat/-velat	Lainat ja muut saamiset	Myytä- vissä olevat rahoitus- varat	Jaksotettuun hankinta- menoon kirjattavat rahoitusvelat	Tase- erien kirjan- pito- arvot	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso
<b>Pitkäaikaiset rahoitusvarat</b>							
Muut osakkeet ja osuudet				0,2		0,2	
Sähköjohdannaiset	0,1					0,1	1
Pitkäaikaiset saamiset			20,2			20,2	
<b>Lyhytaikaiset rahoitusvarat</b>							
Myyntisaamiset ja muut saamiset			247,8			247,8	
Sähköjohdannaiset	0,0					0,0	1
Muut johdannaisopimukset	0,2	3,0				3,2	2
Rahavarat			24,3			24,3	
<b>Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin</b>	0,3	3,0	292,3	0,2		295,8	
<b>Pitkäaikaiset rahoitusvelat</b>							
Korolliset velat					77,5	77,5	
Sähköjohdannaiset	0,1					0,1	1
<b>Lyhytaikaiset rahoitusvelat</b>							
Korolliset velat					155,7	155,7	
Sähköjohdannaiset	0,3					0,3	1
Muut johdannaisopimukset	1,0	0,6				1,6	2

Ostovelat ja muut velat					144,3	144,3	
<b>Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin</b>	1,4	0,6			377,5	379,5	
30.6.2016 M€	Suojaus- lasken- nassa olevat johdan- naiset	Käypään arvoon tulosvai- kutteisesti kirjattavat rahoitus- varat/-velat	Lainat ja muut saamiset	Myytä- vissä olevat rahoitus- varat	Jaksotettuun hankinta- menoon kirjattavat rahoitusvelat	Tase- erien kirjan- pito- arvot	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso
<b>Pitkäaikaiset rahoitusvarat</b>							
Muut osakkeet ja osuudet				0,3		0,3	
Pitkäaikaiset saamiset			21,1			21,1	
<b>Lyhytaikaiset rahoitusvarat</b>							
Myyntisaamiset ja muut saamiset			238,7			238,7	
Muut johdannaissopimukset	0,1	1,4				1,5	2
Rahavarat			24,8			24,8	
<b>Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin</b>	0,1	1,4	284,6	0,3		286,4	
<b>Pitkäaikaiset rahoitusvelat</b>							
Korolliset velat					139,1	139,1	
Sähköjohdannaiset	0,6					0,6	1
<b>Lyhytaikaiset rahoitusvelat</b>							
Korolliset velat					60,8	60,8	
Sähköjohdannaiset	0,7					0,7	1
Muut johdannaissopimukset	2,3	1,9				4,2	2
Ostovelat ja muut velat					127,7	127,7	
<b>Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin</b>	3,6	1,9			327,6	333,1	
31.12.2016 M€	Suojaus- lasken- nassa olevat johdan- naiset	Käypään arvoon tulosvai- kutteisesti kirjattavat rahoitus- varat/-velat	Lainat ja muut saamiset	Myytä- vissä olevat rahoitus- varat	Jaksotettuun hankinta- menoon kirjattavat rahoitusvelat	Tase- erien kirjan- pito- arvot	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso
<b>Pitkäaikaiset rahoitusvarat</b>							
Muut osakkeet ja osuudet				0,3		0,3	
Sähköjohdannaiset	0,1					0,1	1
Muut johdannaissopimukset		0,1				0,1	2
Pitkäaikaiset saamiset			20,9			20,9	

<b>Lyhytaikaiset rahoitusvarat</b>				
Myyntisaamiset ja muut saamiset			193,5	193,5
Sähköjohdannaiset	0,1			0,1
Muut johdannaisopimukset		1,6		1,6
Rahavarat			16,3	16,3
<b>Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin</b>				
	0,2	1,7	230,7	0,3
				232,9
<b>Pitkäaikaiset rahoitusvelat</b>				
Korolliset velat				158,2
Sähköjohdannaiset	0,2			0,2
<b>Lyhytaikaiset rahoitusvelat</b>				
Korolliset velat				17,6
Sähköjohdannaiset	0,3			0,3
Muut johdannaisopimukset	1,6	2,1		3,7
Ostovelat ja muut velat			102,6	102,6
<b>Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin</b>				
	2,1	2,1		278,4
				282,6

Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa. Rahoitusvarat ja -velat on jaettu IFRS 7 -standardin mukaisiin käyvän arvon hierarkioihin. Uponor soveltaa hierarkiaa seuraavasti:

- Sähkötermiinit on arvostettu pörssin markkinahintaan (Taso 1).
- Valuuttatermiinit ja valuuttavaihtosopimukset on arvostettu yleisiltä markkinoilta saaduista hintatiedoista sekä käyttämällä yleisesti tunnettuja arvostusmalleja (Taso 2).

#### LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA

M€	1-6/2017	1-6/2016	1-12/2016
<b>Jatkuvat toiminnot</b>			
Ostot osakkuusyhtiöiltä	1,1	0,9	1,9
<b>Saamiset ja velat kauden lopussa</b>			
Ostovelat ja muut velat	0,1	0,1	0,1

## TUNNUSLUVUT

	1-6/2017	1-6/2016	1-12/2016
Osakekohtainen tulos, €	0,29	0,28	0,58
- jatkuvat toiminnot	0,29	0,28	0,57
- lopetettavat toiminnot	-	0,01	0,01
Liikevoitto (jatkuvat toiminnot), %	6,5	7,0	6,5
Oman pääoman tuotto, % (p.a.)	13,6	13,9	13,1
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	13,6	15,3	14,1
Omavaraisuusaste, %	37,6	37,9	42,8
Nettovelkaantumisaste, %	67,6	58,5	48,8
Nettovelkaantumisaste keskimäärin (4 vuosineljänneksen), %	61,9	47,1	56,7
Korolliset nettovelat	208,9	175,1	159,5
Oma pääoma / osake, €	3,35	3,22	3,60
- laimennusvaikutuksella oikaistu	3,35	3,22	3,60
Osakkeen kurssikehitys			
- alin, €	14,93	11,13	11,13
- ylin, €	17,49	15,80	17,35
- keskikurssi, €	16,29	13,27	14,64
Osakevaihto			
- 1 000 kpl	13 311	9 309	20 339
- M€	217	123	298

## VUOSINELJÄNNESTIEDOT

	4-6/ 2017	1-3/ 2017	10-12/ 2016	7-9/ 2016	4-6/ 2016	1-3/ 2016
Jatkuvat toiminnot						
Liikevaihto, M€	308,4	265,1	268,9	284,1	299,5	246,9
- Talotekniikka – Eurooppa	135,6	124,3	125,8	127,3	134,8	123,0
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	79,3	78,2	77,2	77,5	80,2	70,7
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	88,7	83,5	82,7	86,3	90,0	78,2
- Uponor Infra	94,3	63,1	67,2	80,9	85,8	54,1
Bruttokate, M€	98,4	91,4	85,9	96,8	105,5	87,8
- Bruttokate, %	31,9	34,5	32,0	34,1	35,2	35,5
Liikevoitto, M€	22,9	14,6	7,5	25,1	26,5	11,9
- Talotekniikka – Eurooppa	9,1	6,3	1,6	10,7	8,2	4,9
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	10,5	10,6	11,9	12,4	14,6	11,1
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	11,7	11,4	12,7	13,8	16,3	12,3
- Uponor Infra	4,7	-1,9	-5,0	2,7	5,1	-3,6
- Muut	-1,0	-0,9	-0,7	-0,1	-0,9	-0,7
Liikevoitto, % liikevaihdosta	7,4	5,5	2,8	8,8	8,8	4,8
- Talotekniikka – Eurooppa	6,8	5,0	1,2	8,5	6,0	4,0
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	13,2	13,6	15,4	16,0	18,2	15,7
- Uponor Infra	5,0	-3,0	-7,4	3,3	6,0	-6,7
Kauden tulos, M€	14,3	7,4	5,9	14,8	15,4	5,9
Taseen loppusumma, M€	825,9	812,9	767,5	803,7	792,5	748,7
Tulos/osake, €	0,18	0,11	0,11	0,19	0,19	0,09
Oma pääoma/osake, €	3,35	3,25	3,60	3,41	3,22	3,01
Markkina-arvo, €	1 164,7	1 216,0	1 208,6	1 206,5	1 038,1	934,1
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	13,6	9,9	14,1	16,9	15,3	8,9
Korollinen nettovelka kauden lopussa, M€	208,9	224,0	159,5	177,5	175,1	176,5
Velkaantumisaste, %	67,6	74,5	48,8	56,6	58,5	62,4
Velkaantumisaste, %, rullaava, neljä vuosineljännestä	61,9	59,6	56,7	51,8	47,1	44,3
Bruttoinvestoinnit, M€	11,5	7,8	21,0	14,0	10,4	5,3
- % liikevaihdosta	3,7	2,9	7,8	4,9	3,5	2,1

## VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVAT ERÄT JA TÄSMÄYTYKSET IFRS-TILINPÄÄTÖSLUKUIHIN

	4-6/ 2017	1-3/ 2017	10-12/ 2016	7-9/ 2016	4-6/ 2016	1-3/ 2016
<b>Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät</b>						
Rakennejärjestelyt	-2,8	-0,6	-8,6	-3,9	-4,2	-3,0
Pitkäaikaisten varojen myyntivoitot	1,9	0,2		-	-	-
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liikevoitossa	-0,9	-0,4	-8,6	-3,9	-4,2	-3,0
<b>Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, yhteensä</b>	<b>-0,9</b>	<b>-0,4</b>	<b>-8,6</b>	<b>-3,9</b>	<b>-4,2</b>	<b>-3,0</b>
<b>Vertailukelpoinen bruttokate</b>						
Bruttokate	98,4	91,4	85,9	96,8	105,5	87,8
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät bruttokatteessa	-0,8	-0,2	-5,6	-0,8	-0,8	-0,7
<b>Vertailukelpoinen bruttokate</b>	<b>99,2</b>	<b>91,6</b>	<b>91,5</b>	<b>97,6</b>	<b>106,3</b>	<b>88,5</b>
% liikevaihdosta	32,1	34,6	34,1	34,4	35,5	35,8
<b>Vertailukelpoinen liikevoitto</b>						
Liikevoitto	22,9	14,6	7,5	25,1	26,5	11,9
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liikevoitossa	-0,9	-0,4	-8,6	-3,9	-4,2	-3,0
<b>Vertailukelpoinen liikevoitto</b>	<b>23,8</b>	<b>15,0</b>	<b>16,1</b>	<b>29,0</b>	<b>30,7</b>	<b>14,9</b>
% liikevaihdosta	7,7	5,7	6,0	10,2	10,2	6,0
<b>Vertailukelpoinen liikevoitto segmentteittäin</b>						
<b>Talotekniikka - Eurooppa</b>						
Liikevoitto	9,1	6,3	1,6	10,7	8,2	4,9
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liikevoitossa	-2,4	-0,4	-5,6	-0,9	-3,3	-2,6
Vertailukelpoinen liikevoitto	11,5	6,7	7,2	11,6	11,5	7,5
% liikevaihdosta	8,5	5,4	5,7	9,2	8,5	6,1
<b>Talotekniikka – Pohjois-Amerikka</b>						
Liikevoitto	10,5	10,6	11,9	12,4	14,6	11,1
Vertailukelpoinen liikevoitto	10,5	10,6	11,9	12,4	14,6	11,1
% liikevaihdosta	13,2	13,6	15,4	16,0	18,2	15,7
<b>Uponor Infra</b>						
Liikevoitto	4,7	-1,9	-5,0	2,7	5,1	-3,6
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liikevoitossa	1,5	0,0	-3,0	-3,2	-0,6	-0,4
Vertailukelpoinen liikevoitto	3,2	-1,9	-2,0	5,9	5,7	-3,2
% liikevaihdosta	3,5	-3,1	-2,9	7,2	6,7	-6,0
<b>Muut</b>						
Liikevoitto	-1,0	-0,9	-0,3	-0,1	-0,9	-0,7
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liikevoitossa	-	-	0,0	0,2	-0,3	-
Vertailukelpoinen liikevoitto	-1,0	-0,9	-0,3	-0,3	-0,6	-0,7
% liikevaihdosta	na	na	na	na	na	na

## TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Oman pääoman tuotto (ROE), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} - \text{tuloverot}}{\text{Oma pääoma, keskiarvo}} \times 100$$

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} + \text{korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma - korottomat velat, keskiarvo}} \times 100$$

Omavaraisuusaste, %

$$= \frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Taseen loppusumma - saadut ennakot}} \times 100$$

Nettovelkaantumisaste, %

$$= \frac{\text{Korollinen nettovelka}}{\text{Oma pääoma}} \times 100$$

Korolliset nettovelat

$$= \text{Korolliset velat} - \text{rahavarat ilman sidottuja rahavaroja}$$

Tulos/osake (EPS)

$$= \frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva kauden tulos}}{\text{Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita}}$$

Oma pääoma/osake

$$= \frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa}}$$

Osakkeen keskurssi

$$= \frac{\text{Osakkeiden euro-määräinen vaihto}}{\text{Osakkeiden kpl-määräinen vaihto}}$$

Bruttokate %

$$= \frac{\text{Bruttokate}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$$

Liikevoitto %

$$= \frac{\text{Liikevoitto}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$$

Vertailukelpoinen bruttokate %

$$= \frac{\text{Bruttokate} - \text{vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$$

Vertailukelpoinen liikevoitto %

$$= \frac{\text{Liikevoitto} - \text{vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$$